
Ⅳ 安　　　全

原子力防災訓練（志賀オフサイトセンター）

安

　
　
　全

全国平均線　→

長　　野
沖　　縄
熊　　本
滋　　賀
佐　　賀

香　　川
神 奈 川
埼　　玉
広　　島
京　　都

静　　岡
愛　　媛
岐　　阜
山　　形
栃　　木

東　　京
愛　　知
千　　葉
鹿 児 島
岩　　手

奈　　良
全国平均
福　　井
長　　崎
大　　分

高　　知
島　　根
兵　　庫
徳　　島
宮　　崎

三　　重
大　　阪
石　　川
北 海 道
和 歌 山

福　　岡
山　　梨
秋　　田
岡　　山
鳥　　取

茨　　城
宮　　城
山　　口
新　　潟
富　　山

青　　森
群　　馬
福　　島
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902
910
911
925
929

931
934
936
939
945

947
947
954
955
957

958
960
966
968
973

975
983
987
990
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1,000
1,000
1,002

1,006
1,008
1,025
1,033
1,042

1,046
1,051
1,081

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部「日本の廃棄物処理」
●調査時点　平成26年度　　●調査周期　毎年
●算出方法　年間ごみ総排出量÷総人口(住民基本台帳人口)÷365日

44　ごみ排出量（１人・１日当たり）

0

１人・１日当たり
ご み 排出量

g

9001,0001,100g



-50-

全国平均線　→

富 山
大 阪
石 川
北 海 道
福 井

東 京
鹿 児 島
山 形
宮 城
秋 田

鳥 取
佐 賀
栃 木
沖 縄
神 奈 川

愛 知
福 岡
香 川
新 潟
大 分

岩 手
青 森
兵 庫
山 梨
全国平均

滋 賀
千 葉
福 島
広 島
静 岡

山 口
熊 本
岐 阜
島 根
京 都

宮 崎
埼 玉
愛 媛
三 重
長 崎

長 野
群 馬
岡 山
高 知
奈 良

和 歌 山
徳 島
茨 城

1
2
3
4
5

6
7
8
9
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14
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-
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41
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43
44

45
46
47

75.0
73.7
73.2
72.3
70.1

69.9
69.5
68.6
68.3
67.7

67.7
66.9
66.6
66.3
65.1

64.6
63.5
62.3
62.1
61.8

61.6
60.4
59.4
59.3
58.9

58.4
58.3
58.1
58.0
57.5

57.4
56.2
54.9
54.6
54.1

53.8
51.8
51.0
50.4
49.7

49.3
49.1
46.3
44.9
44.8

43.8
43.5
40.0

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　国土交通省道路局「道路統計年報」
●調査時点　平成26年4月1日現在　　●調査周期　毎年
●算出方法　一般道路整備済延長（改良済みかつ混雑度1.0未満の延長）÷実延長
　注１）高速自動車国道を除く。
　注２）整備率は平成22年度全国道路交通センサスに基づく推計値で、市町村道については改良済延長で算出。
　注３）一般道路 … 高速自動車道を除く国道、都道府県道、市町村道

45　道路整備率（一般道路）

0
道路整備率

%

20406080%
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全国平均線　→

佐 賀
大 阪
香 川
山 口
滋 賀

福 井
大 分
鳥 取
長 崎
石 川

神 奈 川
富 山
愛 知
熊 本
広 島

鹿 児 島
東 京
愛 媛
沖 縄
福 岡

高 知
和 歌 山
兵 庫
山 梨
宮 崎

栃 木
岐 阜
静 岡
千 葉
京 都

三 重
山 形
岡 山
徳 島
奈 良

島 根
全国平均
新 潟
宮 城
長 野

福 島
埼 玉
群 馬
青 森
秋 田

北 海 道
茨 城
岩 手

1
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3
4
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8
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29
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-
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43
44

45
46
47

96.5
95.9
95.3
93.7
93.1

92.7
92.6
92.1
91.9
91.6

91.3
91.1
91.0
90.8
90.7

89.9
89.2
87.3
87.2
87.1

87.0
86.6
86.0
85.9
85.9

85.6
85.3
85.3
84.5
83.5

83.2
83.0
83.0
82.6
82.3

82.0
81.3
79.4
77.4
73.9

72.4
72.0
71.9
70.3
69.6

66.3
65.0
62.3

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　国土交通省道路局「道路統計年報」
●調査時点　平成26年4月1日現在　　●調査周期　毎年
●算出方法　一般道路舗装済延長÷実延長
　注）簡易舗装を含む。

46　道路舗装率（一般道路）

0
道路舗装率

%

206080 40100%

全国平均線　→

富 山
大 阪
石 川
北 海 道
福 井

東 京
鹿 児 島
山 形
宮 城
秋 田

鳥 取
佐 賀
栃 木
沖 縄
神 奈 川

愛 知
福 岡
香 川
新 潟
大 分

岩 手
青 森
兵 庫
山 梨
全国平均

滋 賀
千 葉
福 島
広 島
静 岡

山 口
熊 本
岐 阜
島 根
京 都

宮 崎
埼 玉
愛 媛
三 重
長 崎

長 野
群 馬
岡 山
高 知
奈 良

和 歌 山
徳 島
茨 城

1
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3
4
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8
9
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-
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33
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35
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37
38
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40
41
42
43
44

45
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47

75.0
73.7
73.2
72.3
70.1

69.9
69.5
68.6
68.3
67.7

67.7
66.9
66.6
66.3
65.1

64.6
63.5
62.3
62.1
61.8

61.6
60.4
59.4
59.3
58.9

58.4
58.3
58.1
58.0
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57.4
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40.0

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　国土交通省道路局「道路統計年報」
●調査時点　平成26年4月1日現在　　●調査周期　毎年
●算出方法　一般道路整備済延長（改良済みかつ混雑度1.0未満の延長）÷実延長
　注１）高速自動車国道を除く。
　注２）整備率は平成22年度全国道路交通センサスに基づく推計値で、市町村道については改良済延長で算出。
　注３）一般道路 … 高速自動車道を除く国道、都道府県道、市町村道

45　道路整備率（一般道路）

0
道路整備率

%

20406080%
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全国平均線　→

大　　分
愛　　媛
石　　川
高　　知
宮　　崎

徳　　島
福　　井
岐　　阜
和 歌 山
奈　　良

香　　川
宮　　城
新　　潟
岩　　手
青　　森

佐　　賀
山　　口
滋　　賀
山　　梨
栃　　木

全国平均
福　　島
山　　形
富　　山
岡　　山

茨　　城
静　　岡
秋　　田
三　　重
長　　崎

東　　京
広　　島
島　　根
長　　野
鳥　　取

兵　　庫
千　　葉
熊　　本
福　　岡
鹿 児 島

愛　　知
埼　　玉
北 海 道
神 奈 川
大　　阪

群　　馬
京　　都
沖　　縄

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

-
21
22
23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

716.3
669.3
380.4
371.2
287.6

264.5
258.5
196.3
176.0
169.2

166.3
151.2
145.8
120.7
116.6

116.5
113.1
111.2
107.2
105.8

99.3
99.2
99.2
96.1
92.8

92.6
90.6
90.3
90.0
88.8

80.3
79.4
78.6
78.1
69.8

68.6
68.2
67.9
67.5
66.5

64.5
64.4
52.5
47.0
43.6

42.3
31.5
22.8

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　日本防災士機構ホームページ  
●調査時点　平成29年2月末現在　　●調査周期　毎月  
●算出方法　防災士認証登録者数÷総人口（10万人・平成27年10月1日現在）

47　防災士認証登録者数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
防災 士認証
登 録 者 数

人

100200300500600700人 400
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富　　山
香　　川
佐　　賀
徳　　島
滋　　賀

福　　井
山　　口
高　　知
大　　阪
三　　重

愛　　媛
広　　島
京　　都
奈　　良
愛　　知

岡　　山
島　　根
石　　川
福　　岡
岐　　阜

兵　　庫
山　　梨
宮　　崎
長　　崎
大　　分

秋　　田
和 歌 山
山　　形
鳥　　取
神 奈 川

群　　馬
埼　　玉
長　　野
新　　潟
青　　森

鹿 児 島
沖　　縄
静　　岡
栃　　木
千　　葉

熊　　本
北 海 道
岩　　手
茨　　城
宮　　城

福　　島
東　　京
全　　国

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
34
35

36
37
38
39
40

41
42
43
44
45

46
47
-

11.1
13.5
15.4
15.7
17.8

18.2
19.0
19.5
20.2
20.3

21.1
23.5
23.7
24.6
26.7

27.6
29.3
36.9
39.4
42.9

44.2
44.3
44.7
44.9
54.5

63.5
66.9
67.9
73.3
82.5

91.6
94.4

109.7
112.3
120.1

126.7
137.5
152.8
160.1
167.2

170.8
219.1
250.9
274.6
278.1

288.7
685.8
2,605.8

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　国土交通省気象庁ホームページ「震度データベース」
●調査時点　昭和62年～平成28年　　●調査周期　毎日（2日前まで検索可能）
　注１）各都道府県のいずれかの地点で観測された有感地震（震度１以上）の発生回数（平均年間回数）。
　注２）同一の地震であれば複数の地点で観測されても1回として算定。ただし、複数の県で一斉に観測
　　　された場合は、それぞれの都道府県の発生回数として算定。

48　年間平均有感地震回数（昭和62年～平成28年平均）

0

年 間 平 均
有感地震回数

回

200 100700回

全国平均線　→

大　　分
愛　　媛
石　　川
高　　知
宮　　崎

徳　　島
福　　井
岐　　阜
和 歌 山
奈　　良

香　　川
宮　　城
新　　潟
岩　　手
青　　森

佐　　賀
山　　口
滋　　賀
山　　梨
栃　　木

全国平均
福　　島
山　　形
富　　山
岡　　山

茨　　城
静　　岡
秋　　田
三　　重
長　　崎

東　　京
広　　島
島　　根
長　　野
鳥　　取

兵　　庫
千　　葉
熊　　本
福　　岡
鹿 児 島

愛　　知
埼　　玉
北 海 道
神 奈 川
大　　阪

群　　馬
京　　都
沖　　縄

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

-
21
22
23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

716.3
669.3
380.4
371.2
287.6

264.5
258.5
196.3
176.0
169.2

166.3
151.2
145.8
120.7
116.6

116.5
113.1
111.2
107.2
105.8

99.3
99.2
99.2
96.1
92.8

92.6
90.6
90.3
90.0
88.8

80.3
79.4
78.6
78.1
69.8

68.6
68.2
67.9
67.5
66.5

64.5
64.4
52.5
47.0
43.6

42.3
31.5
22.8

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　日本防災士機構ホームページ  
●調査時点　平成29年2月末現在　　●調査周期　毎月  
●算出方法　防災士認証登録者数÷総人口（10万人・平成27年10月1日現在）

47　防災士認証登録者数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
防災 士認証
登 録 者 数

人

100200300500600700人 400
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全国平均線　→

福　　井
石　　川
青　　森
富　　山
秋　　田

山　　形
岩　　手
栃　　木
宮　　崎
岐　　阜

佐　　賀
茨　　城
島　　根
福　　島
新　　潟

鳥　　取
静　　岡
滋　　賀
徳　　島
愛　　知

宮　　城
長　　野
埼　　玉
群　　馬
岡　　山

大　　分
北 海 道
広　　島
長　　崎
愛　　媛

山　　梨
熊　　本
福　　岡
全国平均
山　　口

奈　　良
神 奈 川
鹿 児 島
兵　　庫
千　　葉

香　　川
三　　重
沖　　縄
京　　都
和 歌 山

高　　知
東　　京
大　　阪

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
-
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

352.8
356.8
361.0
378.4
382.9

383.4
388.1
398.0
403.4
414.6

418.4
420.8
421.2
422.4
428.4

430.6
430.6
431.9
439.4
440.0

441.9
442.4
443.8
444.2
445.7

446.9
447.2
448.9
460.6
472.5

473.4
476.4
476.6
476.6
479.0

483.0
483.5
483.6
485.0
490.4

494.7
498.9
504.9
517.2
523.3

542.9
565.9
622.3

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省消防庁「救急・救助の現況」
●調査時点　平成27年　　●調査周期　毎年

49　年間救急出動件数（人口１万人当たり）

0

1万人当たり
救急出動件数

件

200400600件
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全国平均線　→

山　　梨
和 歌 山
長　　野
鳥　　取
福　　井

山　　形
滋　　賀
三　　重
徳　　島
岐　　阜

茨　　城
新　　潟
石　　川
島　　根
広　　島

奈　　良
栃　　木
秋　　田
岡　　山
兵　　庫

愛　　媛
岩　　手
大　　分
富　　山
香　　川

福　　島
静　　岡
京　　都
山　　口
鹿 児 島

青　　森
熊　　本
長　　崎
全国平均
佐　　賀

宮　　城
福　　岡
群　　馬
宮　　崎
高　　知

大　　阪
埼　　玉
千　　葉
愛　　知
東　　京

神 奈 川
北 海 道
沖　　縄

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
-
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

3,263.0
3,254.6
3,140.7
3,104.1
3,025.0

2,976.4
2,821.5
2,712.0
2,634.5
2,600.2

2,583.2
2,539.7
2,536.3
2,504.3
2,481.5

2,471.1
2,468.6
2,445.1
2,409.2
2,375.1

2,356.9
2,261.9
2,250.4
2,250.2
2,217.2

2,166.1
2,150.7
2,113.8
2,066.5
2,029.9

1,972.3
1,965.3
1,950.2
1,918.7
1,917.9

1,873.0
1,790.8
1,777.3
1,738.0
1,708.0

1,664.1
1,635.4
1,568.9
1,501.2
1,346.4

1,334.6
1,276.1
1,032.6

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省消防庁「消防年報」
●調査時点　平成27年4月1日現在　　●調査周期　毎年
　注）消防水利とは、消火栓、防火水槽、井戸、プール等である。

50　消防水利数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
消防水利数

所

1,0002,0003,000所

全国平均線　→

福　　井
石　　川
青　　森
富　　山
秋　　田

山　　形
岩　　手
栃　　木
宮　　崎
岐　　阜

佐　　賀
茨　　城
島　　根
福　　島
新　　潟

鳥　　取
静　　岡
滋　　賀
徳　　島
愛　　知

宮　　城
長　　野
埼　　玉
群　　馬
岡　　山

大　　分
北 海 道
広　　島
長　　崎
愛　　媛

山　　梨
熊　　本
福　　岡
全国平均
山　　口

奈　　良
神 奈 川
鹿 児 島
兵　　庫
千　　葉

香　　川
三　　重
沖　　縄
京　　都
和 歌 山

高　　知
東　　京
大　　阪

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
-
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

352.8
356.8
361.0
378.4
382.9

383.4
388.1
398.0
403.4
414.6

418.4
420.8
421.2
422.4
428.4

430.6
430.6
431.9
439.4
440.0

441.9
442.4
443.8
444.2
445.7

446.9
447.2
448.9
460.6
472.5

473.4
476.4
476.6
476.6
479.0

483.0
483.5
483.6
485.0
490.4

494.7
498.9
504.9
517.2
523.3

542.9
565.9
622.3

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省消防庁「救急・救助の現況」
●調査時点　平成27年　　●調査周期　毎年

49　年間救急出動件数（人口１万人当たり）

0

1万人当たり
救急出動件数

件

200400600件



-56-

全国平均線　→

石　　川
富　　山
京　　都
福　　井
神 奈 川

沖　　縄
埼　　玉
長　　崎
奈　　良
愛　　知

佐　　賀
滋　　賀
静　　岡
兵　　庫
山　　口

新　　潟
千　　葉
山　　形
福　　岡
大　　分

広　　島
全国平均
熊　　本
大　　阪
宮　　城

岐　　阜
和 歌 山
三　　重
栃　　木
岡　　山

徳　　島
長　　野
福　　島
山　　梨
鳥　　取

香　　川
愛　　媛
茨　　城
島　　根
岩　　手

秋　　田
北 海 道
群　　馬
高　　知
宮　　崎

東　　京
鹿 児 島
青　　森

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
-
22
23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

11.4
12.9
13.1
13.5
13.7

14.9
14.9
15.0
15.1
15.2

15.2
15.5
15.5
15.8
16.2

16.2
16.5
16.9
17.1
17.1

17.4
17.5
17.5
17.5
17.6

17.6
17.6
18.2
18.3
18.4

18.5
18.6
18.6
18.7
18.8

19.2
19.4
19.5
19.9
20.2

20.6
21.3
21.4
21.6
21.6

21.8
22.6
22.9

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省消防庁「火災年報」
●調査時点　平成27年　　●調査周期　毎年

51　建物火災出火件数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
火災出火件数

件

102030件



-57-

全国平均線　→

東　　京
神 奈 川
大　　阪
埼　　玉
京　　都

山　　形
沖　　縄
兵　　庫
福　　岡
愛　　知

北 海 道
鳥　　取
千　　葉
長　　崎
広　　島

宮　　城
全国平均
群　　馬
奈　　良
大　　分

静　　岡
熊　　本
滋　　賀
栃　　木
鹿 児 島

島　　根
青　　森
宮　　崎
岡　　山
和 歌 山

石　　川
山　　梨
佐　　賀
岐　　阜
山　　口

新　　潟
福　　島
茨　　城
秋　　田
三　　重

愛　　媛
富　　山
岩　　手
長　　野
高　　知

香　　川
福　　井
徳　　島

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
-
17
18
19

20
21
22
23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

1.18
1.53
1.82
2.08
2.30

2.49
2.72
2.75
2.80
2.83

2.94
2.96
2.97
2.98
3.02

3.04
3.07
3.14
3.44
3.60

3.70
3.75
3.75
3.85
3.94

4.03
4.05
4.08
4.11
4.15

4.16
4.19
4.20
4.43
4.56

4.64
4.70
5.14
5.28
5.51

5.56
5.63
5.70
5.77
5.77

 6.25
6.48
6.48

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　警察庁調べ
●調査時点　平成28年　　●調査周期　毎年
●算出方法　交通事故死者数÷総人口（10万人・平成27年10月1日現在）
　注）事故発生地別の数。

52　交通事故死者数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
交通事故死者数

人

48人

全国平均線　→

石　　川
富　　山
京　　都
福　　井
神 奈 川

沖　　縄
埼　　玉
長　　崎
奈　　良
愛　　知

佐　　賀
滋　　賀
静　　岡
兵　　庫
山　　口

新　　潟
千　　葉
山　　形
福　　岡
大　　分

広　　島
全国平均
熊　　本
大　　阪
宮　　城

岐　　阜
和 歌 山
三　　重
栃　　木
岡　　山

徳　　島
長　　野
福　　島
山　　梨
鳥　　取

香　　川
愛　　媛
茨　　城
島　　根
岩　　手

秋　　田
北 海 道
群　　馬
高　　知
宮　　崎

東　　京
鹿 児 島
青　　森

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
-
22
23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

11.4
12.9
13.1
13.5
13.7

14.9
14.9
15.0
15.1
15.2

15.2
15.5
15.5
15.8
16.2

16.2
16.5
16.9
17.1
17.1

17.4
17.5
17.5
17.5
17.6

17.6
17.6
18.2
18.3
18.4

18.5
18.6
18.6
18.7
18.8

19.2
19.4
19.5
19.9
20.2

20.6
21.3
21.4
21.6
21.6

21.8
22.6
22.9

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省消防庁「火災年報」
●調査時点　平成27年　　●調査周期　毎年

51　建物火災出火件数（人口10万人当たり）

0

10万人当たり
火災出火件数

件

102030件



-58-

全国平均線　→

秋　　田
岩　　手
長　　崎
大　　分
青　　森

山　　形
島　　根
鹿 児 島
福　　井
宮　　崎

山　　口
熊　　本
富　　山
鳥　　取
長　　野

徳　　島
石　　川
沖　　縄
北 海 道
静　　岡

広　　島
福　　島
山　　梨
佐　　賀
新　　潟

香　　川
神 奈 川
高　　知
和 歌 山
岡　　山

栃　　木
滋　　賀
奈　　良
宮　　城
愛　　媛

群　　馬
岐　　阜
三　　重
全国平均
京　　都

茨　　城
福　　岡
千　　葉
愛　　知
埼　　玉

兵　　庫
東　　京
大　　阪

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
34
35

36
37
38
-
39

40
41
42
43
44

45
46
47

2.9
3.3
3.4
3.5
3.9

4.4
4.4
4.5
4.6
4.8

4.9
5.0
5.1
5.1
5.1

5.2
5.4
5.6
5.9
6.0

6.0
6.0
6.1
6.1
6.1

6.2
6.4
6.6
6.6
6.6

6.7
6.8
6.8
7.1
7.1

7.1
7.7
7.8
7.8
7.8

9.1
9.1
9.2
9.4
9.6

9.6
10.0
13.8

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　警察庁刑事局「犯罪統計資料」
●調査時点　平成28年　　●調査周期　毎年
●算出方法　刑法犯認知件数÷総人口（千人・平成27年10月1日現在）

53　刑法犯認知件数（人口千人当たり）

0

千 人 当 たり
刑法犯認知件数

件

10 515件




